
4

PODROBNý OBSAH UČEBNIcE

 č. 
lekce téma/slovní zásoba gramatika písničky 

a říkanky výslovnost jazykové dovednosti 
a funkce další dovednosti

1
opakování  
(oblečení, povolání, 
počasí)

opakování (otázky, 
sloveso can)

2 opakování (záliby, 
sporty)

opakování (-ingový 
tvar; kolokace) Activities TPR aktivita; 

rytmizace

3
opakování  (osobní 
informace, časové 
údaje, čísla)

opakování  (časové 
předložky; frekvenční 
příslovce)

 vyplňování formuláře

4
hodiny a minuty; 
opakování (části 
dne)

udávání času, čtení, 
poslech vyvození pravidla

5 školní předměty různý pravopis 
hlásek /ai/ a /i/ čtení, poslech, psaní vyvození pravidla; 

práce s tabulkou

6 činnosti ve škole
vazba I’m quite / not 
so good at; opakování 
(I like/love + -ing)

čtení, poslech, mluvení, 
psaní

sebehodnocení; 
vyjádření vlastního 
názoru

Story 
1

opakování (dny 
v týdnu, časové 
údaje)

čtení pro zábavu, 
odhadování významu 
neznámých slov; 
plánování schůzky

dramatizace;  péče 
o mazlíčky

7
každodenní 
činnosti; opakování 
(udání času)

always a never; 
opakování (další 
příslovce; otázky 
s tázacími výrazy)

čtení, poslech, mluvení
práce 
s infografikou 
(časová osa)

8
každodenní 
činnosti; once, twice 
atd.

opakování (přítomný 
čas prostý) 

výslovnost /s/ 
/z/ /iz/ ve 3. 
osobě j.č. 

čtení, poslech, mluvení 
(telefonický rozhovor)

9 každodenní činnosti
otázky s výrazem 
How often; opakování 
(otázky a odpovědi)

A Riddle  čtení, mluvení práce s tabulkou

Extra 
1

opakování 
(každodenní 
činnosti, povolání)

vyhledání informace 
v textu odhadování 
významu neznámých slov 

10 opakování opakování určování času
kritéria třídění; 
TPR aktivita; 
sebehodnocení

11
měsíce v roce; 
opako- 
vání (počasí, záliby)

řadové číslovky 1.–12. All year 
round slovní přízvuk čtení, poslech vyvození pravidla; 

12 pozvání na oslavu
vyjádření data; 
předložky (on 12th 
May, in May) 

čtení, poslech, mluvení; 
plánování schůzky; 

TPR aktivita; 
orientace 
v kalendáři; tvorba 
kalendáře

13 svátky (názvy 
a činnosti)

řadové číslovky 13.+; 
opakování (roční 
období, měsíce, 
činnosti)

čtení, poslech, mluvení, 
psaní

vyvozování 
pravidla; vyhledání 
informace v textu

Story 
2

opakování 
(plánování oslavy)

čtení pro zábavu, 
odhadování významu 
neznámých slov

dramatizace; čas 
s přáteli

14 pozorování ptáků

opakování ( -ingový 
tvar); přítomný čas 
průběhový (klad 
a zápor)

čtení, mluvení



5

 č. 
lekce téma/slovní zásoba gramatika písničky 

a říkanky výslovnost jazykové dovednosti 
a funkce další dovednosti

15 činnosti o víkendu přítomný čas 
průběhový (otázka)  čtení, poslech myšlenková mapa

16
zimní prázdniny; 
on the right, in the 
middle, in the corner

opakování (there is/
are)

Questions, 
questions

větná intonace 
v závislosti 
na významu

čtení, poslech, mluvení 
(popis obrázku); psaní 
pohlednice

Extra 
2 

opakování (zvířata, 
činnosti)

opakování (přítomný 
čas průběhový)

vyhledání informace 
v textu, odhadování 
významu neznámých slov

ověřování 
informací; plakát – 
popis zvířete

17 opakování opakování 
kritéria třídění; 
TPR aktivita; 
sebehodnocení

18 město
opakování (there is/
are, přítomný čas 
průběhový)

 čtení, poslech, psaní 
(popis města pro turisty)

projekt – zajímavá 
místa v našem 
městě; Praha

19
město – obchody, 
směry (on the left, 
straight on)

rozkazovací způsob rozlišování 
/n/ a /ng/

čtení, poslech, mluvení, 
psaní; popis cesty

orientace 
na plánku; definice 
slov

20 v obchodě (zboží 
a ceny); I’d like

Shopping, 
shopping 

čtení, poslech, mluvení; 
nakupování

třídění do skupin 
(myšlenková mapa)

Story 
3

opakování  
(nakupování)

čtení pro zábavu, 
odhadování významu 
neznámých slov

práce s vizuální 
zkratkou; 
dramatizace

21
výlet do přírody; 
opakování (dny 
v týdnu, oblečení)

přítomný čas 
průběhový pro 
blízkou budoucnost

 
čtení, poslech, mluvení, 
psaní; psaní poznámek 
(diář)

plánování

22

výlet do přírody; 
zkratky (GR8 atd.); 
opakování (přídavná 
jména)

různý pravopis 
stejných hlásek 
(street – field)

čtení – chat, poslech, 
psaní – kolokace pro 
popis místa

23 v přírodní rezervaci
sloveso must , 
mustn’t; opakování 
(rozkazovací způsob)

čtení, poslech, psaní; 
příkazy a zákazy; 
piktogramy

vyvození pravidla; 
pravidla chování

Extra 
3

opakování (příroda, 
turismus)

vyhledání informace 
v textu; odhadování 
významu neznámých slov

ověřování 
informací

24 opakování opakování  

poslech (orientace 
na plánku), mluvení 
(nakupování), psaní; 
definice slov

kritéria třídění; 
pravidla chování; 
TPR aktivita; 
sebehodnocení

25 Spojené království  čtení, poslech, mluvení; 
práce s informacemi

převod jednotek; 
projekt/prezentace 
– Spojené 
království

26 USA; světové strany  čtení, poslech, mluvení; 
práce s informacemi

projekt/prezentace 
– USA

27 celkové opakování celkové opakování poslech, psaní (plán 
výletu;  pozdrav z výletu) 

plánování; 
sebehodnocení


